ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

13 февраля 2017 год                                     № 10                                                  п. Адык

Об утверждении Перечня программных мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры, благоустройства и сбора твердых бытовых отходов на территории Адыковского сельского муниципального образования на 2017-2021годы.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень программных мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры, благоустройства и сбора твердых бытовых отходов на территории Адыковского сельского муниципального образования на 2017-2021годы. Приложение.
2. Обнародовать в специально установленных местах, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия: http://smo-adk.ru/.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                      Б.Мергульчиева

Приложение
к  постановлению администрации
Адыковского СМО РК
от 13 февраля 2017 года № 10

Перечень программных мероприятий
по развитию коммунальной инфраструктуры, благоустройства и сбора твердых бытовых отходов на территории Адыковского сельского муниципального образования на 2017-2021годы.

	№
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	Год исполнения
	Ответственный

	Система водоснабжения

	1
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения
	Повышение качества предоставляемых услуг, улучшение экологической ситуации на территории сельского поселения, создание коммунальной инфраструктуры для комфортного проживания населения, а также дальнейшего развития сельского поселения.
	Февраль 2017 год
	Администрация СМО

	2
	Разработка проекта зоны санитарной охраны объекта водоснабжения
	определение процедуры утверждения проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых для хозяйственно-бытового водоснабжения , а также установления границ и режима зон санитарной охраны источников хозяйственно-бытового водоснабжения на территории  Адыковского СМО РК
	Февраль 2017 год.
	Администрация СМО

	3
	Регистрация прав собственности на объекты водоснабжения
	зарегистрировать право собственности на объекты водоснабжения
	2017 год
	СПК ПЗ «Первомайский»

	4
	Проведение технического обследования централизованных систем технического холодного водоснабжения
	Снижение уровня износа, потерь воды, аварийности сетей водоснабжения, энергоемкости транспортировки воды
	1 раз в 5 лет
	СПК ПЗ «Первомайский»

	5
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем технического холодного водоснабжения
	Снижение уровня износа, потерь воды, аварийности сетей водоснабжения, энергоемкости транспортировки воды
	Ежегодно
	СПК ПЗ «Первомайский»

	6
	Обваловка водонапорной башни
	Своевременное предотвращение внештатных ситуаций
	Ежегодно
	СПК ПЗ «Первомайский»

	7
	Капитальный ремонт запорной арматуры (вентилей, задвижек)  в водонапорных колодцах
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение потерь воды, аварийности сетей водоснабжения
	Ежегодно
	СПК ПЗ «Первомайский»

	8
	Ремонт водонапорных колодцев
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение потерь воды, аварийности сетей водоснабжения
	Ежегодно
	СПК ПЗ «Первомайский»

	9
	Ремонт и замена насосов
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение потерь воды, аварийности сетей водоснабжения
	По мере необходимости
	СПК ПЗ «Первомайский»

	Сфера  сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	10
	Приобретение контейнеров с крышкой
	Предотвращение неорганизованных свалок по улицам поселка
	2017-2018 гг
	Администрация Адыковского СМО

	11
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	Вывоз на участок складирования ТБО. Предотвращение загрязнения  грунтовых вод и почв.
	Ежегодно
	Администрация Адыковского СМО

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]